
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

12.01.2022 № B-2641

О результатах Международного творческого конкурса "Самый добрый снеговик"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Доний Елена Владимировна ДП-2641-163512 от 09.01.2022
6) Смакова Анжела Геннадьевна ДП-2641-163593 от 09.01.2022
7) Виталия Ивановна Ильина ДП-2641-163637 от 09.01.2022
8) Калинина Елена Вадимовна ДП-2641-163862 от 09.01.2022
9) Зафарова Алия Фаритовна ДП-2641-164204 от 09.01.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного творческого 
конкурса "Самый добрый снеговик"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Березина Татьяна
Колмакова 
Ольга 
Викторовна

"Снеговичок " 3 место ДП-2641-
158747

2 Кузнецова 
Елизавета

Колмакова 
Ольга 
Викторовна

"Снеговичок " 3 место ДП-2641-
158748

3 Хакимова Полина
Колмакова 
Ольга 
Викторовна

"Снежный друг" 2 место ДП-2641-
158750

4 Шишкин Павел
Колмакова 
Ольга 
Викторовна

"Дом Снеговичка" 2 место ДП-2641-
158751

5 Аракелян Гаяне
Солуянова 
Марина 
Ивановна

Снеговик Пуша 1 место ДП-2641-
158789

6 Качан Анна 
Александоовна

Силаева Ирина 
Александровна «Помошник Деда Мороза» 1 место ДП-2641-

158830



7 Группа 
"Колокольчик"

Белякова 
Наталья 
Николаевна, 
Багарядцева 
Светлана 
Вадимовна

Весёлый снеговичок 2 место ДП-2641-
158843

8 Группа 
"Капитошки"

Шипицина 
Галина Ивановна Снеговик 2 место ДП-2641-

158926

9 Исянчурин Артем 
Рашидович

Давлетшина 
Рита Юлаевна "Снеговик" 1 место ДП-2641-

159016

10 Сыроежин 
Максим

Вершинина 
Наталья 
Владимировна

"ВЕСЁЛЫЙ СНЕГОВИК" 1 место ДП-2641-
159742

11 Козлова Дарья
Гладышева 
Вера 
Михайловна

"Зимняя ночь" 3 место ДП-2641-
159818

12 Ашихмин Матвей Туева Татьяна 
Владимировна Снеговик 1 место ДП-2641-

159828

13 Петрунин Кирилл 
Романович

Каратеева 
Ирина 
Васильевна

"Снеговик" 3 место ДП-2641-
159923

14 Дровосеков 
Матвей

Феофилактова 
Вера 
Николаевна

Помощник Деда Мороза 1 место ДП-2641-
160054

15 Спиридонов 
Андрей

Лазуркина 
Тамара 
Васильевна

Давай дружить 1 место ДП-2641-
160061

16 Гудырина Софья 
Алексеевна

Ирина 
Анатольевна 
Мячикова

Самый добрый снеговик 1 место ДП-2641-
160159

17 Фарукшина Алиса Поспелова 
Елена Борисовна "Креативный снеговик" 1 место ДП-2641-

160184

18 Лисина Мария
Тесля 
Екатерина 
Сергеевна

Снеговичок 1 место ДП-2641-
160215

19 Лубчук Мария
Самбялова 
Валентина 
Содномовна

Полярный снеговик 3 место ДП-2641-
160234

20 Кормин Иван
Назаренко 
Светлана 
Михайловна

Снеговик у ёлочки 3 место ДП-2641-
160472

21 Зольников 
Ярослав

Назаренко 
Светлана 
Михайловна

Снеговик у ёлочки 3 место ДП-2641-
160473



22 Булдыгин Егор 
Дмитриевич

Ирина 
Анатольевна 
Мячикова

Елочная игрушка- снеговик 2 место ДП-2641-
160491

23 Касьян Василиса 
Васильевна

Гончаренко 
Анастасия 
Сергеевна

"Веселый друг" 1 место ДП-2641-
160657

24 Мозгунов Иван
Солдатова 
Елена 
Анатольевна

Весёлый снеговичок 2 место ДП-2641-
160757

25 Брандт Алекса Курочкина Анна 
Сергеевна Снеговик 2 место ДП-2641-

160882

26 Бухарина Карина Курочкина Анна 
Сергеевна Снеговик 2 место ДП-2641-

160885

27 Серова Алиса Курочкина Анна 
Сергеевна Снеговик 2 место ДП-2641-

160886

28 Захарова Вера Орленко Ирина 
Викторовна Добрячок- Снеговичок 1 место ДП-2641-

160930

29 Микрюков 
Алексей

Орленко Ирина 
Викторовна Снеговик-джентельмен 1 место ДП-2641-

160934

30 Денисова Алёна Ахмедова 
Саадат «САМЫЙ ДОБРЫЙ СНЕГОВИК» 1 место ДП-2641-

160985

31 Ельцова София
Гаврилова 
Евгения 
Александровна

Вот какой снеговик! 2 место ДП-2641-
161256

32 ЛЯЩЕНКО АРТЁМ
АХМЕДОВА 
СААДАТ 
ОГТАЕВНА

СНЕГОВИК 1 место ДП-2641-
161327

33 Зыскина Полина 
Сергеевна

Радкова 
Татьяна 
Викторовна

Снеговичок 3 место ДП-2641-
161451

34 Хасанова Рианна Чернова Ольга 
Николаевна Снежный гость 1 место ДП-2641-

161684

35 Пронина Катя
Людмила 
Михайловна 
Пронина

Со мной всегда светло 1 место ДП-2641-
161731

36 Воронина 
Анастасия

Елена 
Александровна 
Панкова

Снеговик 2 место ДП-2641-
161801

37 Абдулаева Мина Силаева Ирина 
Александровна Милашка 2 место ДП-2641-

161885

38 Кудряшова 
Ксения

Силаева Ирина 
Александровна Двойняшки 2 место ДП-2641-

161886



39 Сахаутдинов 
Тимофей

Сахаутдинова 
Екатерина 
Ивановна

Самый добрый снеговик 1 место ДП-2641-
161894

40 Улыбина Софина
Знаемская 
Александра 
Николаевна

"Весёлые снеговички" 2 место ДП-2641-
162000

41
Шубина 
Каролина 
Станиславовна

Колобаева 
Анастасия 
Георгиевна

Снеговичок 1 место ДП-2641-
162080

42 Акимов Кирилл
Андриянова 
Ольга 
Викторовна

Весёлый снеговик (объединение" 
Бисерная сказка" 2 место ДП-2641-

162204

43
Поворознюк 
Екатерина 
Игоревна

Колобаева 
Анастасия 
Георгиевна

Счастливый снеговичок 1 место ДП-2641-
162205

44 Логинов Роман
Барковская 
Татьяна 
Викторовна

"Самый добрый Снеговик" 2 место ДП-2641-
162266

45 Турчина Софья
Сидорова 
Наталья 
Александровна

волшебство под новый год 1 место ДП-2641-
162277

46 Цоцонава Ева
Сидорова 
Наталья 
Александровна

мой снеговик 1 место ДП-2641-
162278

47 Романова 
Виктория

Сидорова 
Наталья 
Александровна

снеговичек 1 место ДП-2641-
162282

48 Чернышева 
Екатерина

Сафина Гузель 
Мухаметалиевна Самый добрый снеговик 3 место ДП-2641-

162329

49 Краснова Кира Голуб Любовь 
Семеновна "Снеговичок" 3 место ДП-2641-

162429

50 Чернышева 
Екатерина

Сафина Гузель 
Мухаметалиевна Самый добрый снеговик 3 место ДП-2641-

162495

51 Алина Матюшова
Городецкая 
Наталия 
Александровна

Я и снеговик 2 место ДП-2641-
162528

52 Помаскин 
Дмитрий Макарова А.Н Самый добрый снеговик 1 место ДП-2641-

162975

53 Помаскин 
Дмитрий Макарова А.Н Самый добрый снеговик 1 место ДП-2641-

162976

54 Недвецкая 
Полина

Халифаева 
Мавзуна 
Муродолиевна

Воздушный снеговик 1 место ДП-2641-
163017

55 Басария Барбара Романова Ольга 
Николаевна "Дружные снеговики" 1 место ДП-2641-

163089



56 Гришко Денис
Зеленина 
Надежда 
Михайловна

"Снеговик-почтовик" 1 место ДП-2641-
163100

57 Панова Аделина
Пашина 
Наталья 
Михайловна

Снеговик 1 место ДП-2641-
163150

58 Офицеров Фёдор
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Снеговичок 3 место ДП-2641-
163154

59 Житников 
Евгений

Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Красивый снеговик 3 место ДП-2641-
163155

60 Ковалёва Софья
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Снеговик и снегопад 3 место ДП-2641-
163156

61 Ерохина София
Древина 
Валентина 
Михайловна

Самый добрый снеговичок" 2 место ДП-2641-
163203

62 Тиллебаев Айдар 
Тимурович

Галина 
Николаевна 
Прохоренко

Дружок 1 место ДП-2641-
163253

63 Кожедуб Софья
Некраш 
Наталия 
Владимировна

Снеговики 3 место ДП-2641-
163311

64 РАХИМОВ АРТЁМ 
РУСЛАНОВИЧ

КОНЮШКОВА 
ИРИНА 
АЛЕКСАНДРОВНА

Весёлый снеговик 1 место ДП-2641-
163353

65

Куцко Даша, 
Дюкарева Соня, 
Легаев Ваня, 
Готовцова Аня, 
Горбачева Даша

Готовцова 
Елена 
Анатольевна

Самый Добрый Снеговик 1 место ДП-2641-
163395

66 Тюкпиеква Настя
Шевцова 
Марина 
Дмитриевна

Жар птица 3 место ДП-2641-
163412

67 Бурнакова Юля
Шевцова 
Марина 
Дмитриевна

Снеговичок 1 место ДП-2641-
163413

68 Фролова 
Елизавета

Томина 
Валентина 
Николаевна

"Про Новый год" 1 место ДП-2641-
163423

69 Теряев Александр
Королёва 
Наталья 
Евгеньевна

"Весёлый снеговик" 3 место ДП-2641-
163436



70 Чернышева 
Екатерина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

глиняное панно "Рукавичка" 1 место ДП-2641-
163446

71 Клыкова Саша
Анастасия 
Михайловна 
Клыкова

Снеговичок 1 место ДП-2641-
163470

72 Агасова Гюлпче 
Гаджихановна

Агасова Гюлпче 
Гаджихановна Снеговик 1 место ДП-2641-

163471

73 Григорьев Костя
Гарбузенко 
Оксана 
Николаевна

Мой дружочек снеговичочек 1 место ДП-2641-
163481

74 Якушенкова 
Ульяна

Штацкая 
Виорика 
Юрьевна

Снеговик на тонких ножках 1 место ДП-2641-
163482

75 Горелик Анна 
Олеговна

Аверина 
Татьяна 
Александровна

Снеговик 1 место ДП-2641-
163485

76 Цегельная Анна
Ефремова 
Светлана 
Васильевна

Снеговик 2 место ДП-2641-
163491

77 Милана Стрелена
Ефремова 
Светлана 
Васильевна

Снеговик 2 место ДП-2641-
163492

78 София Токарева
Ефремова 
Светлана 
Васильевна

Волшебный дом Снеговика 1 место ДП-2641-
163493

79 Мария Платонова
Ефремова 
Светлана 
Васильевна

Снеговик 2 место ДП-2641-
163494

80 Полушин Павел
Матвеева 
Марина 
Ивановна

Самый Добрый Снеговик 2 место ДП-2641-
163495

81 Калмыков Матвей Кутузова Жанна 
Николаевна "Мой весёлый снеговик" 1 место ДП-2641-

163507

82 Бирюков Кирилл
Максимова 
Татьяна 
Владимировна

"Снеговик" 1 место ДП-2641-
163525

83 Новокщенов 
Степан

Жданова Ирина 
Евгеньевна "Варежка" 2 место ДП-2641-

163526

84 Курицына 
Мирослава

Максимова 
Татьяна 
Владимировна

"Список дел" 1 место ДП-2641-
163527

85 Горлов Владимир Жданова Ирина 
Евгеньевна "Снеговик" 1 место ДП-2641-

163528



86 Попов Илья 
Денисович

Максимычева 
Анастасия 
Сергеевна

Веселый сугробик. 1 место ДП-2641-
163541

87 Дашунин Илья
Надежда 
Анатольевна 
Гурьева

Снеговик 1 место ДП-2641-
163550

88 Чумаев Ранис Юсова Татьяна 
Евгеньевна

Аппликация из салфеточных 
шариков "Мой забавный снеговик" 2 место ДП-2641-

163572

89
Киценко 
Александра 
Евгеньевна

Киценко 
Наталья 
Анатольевна

"Помощник деушки МОРОЗА " 1 место ДП-2641-
163573

90 Театр детской 
моды "Виктория"

Горина 
Людмила 
Геннадьевна

Снеговик приходит в гости 1 место ДП-2641-
163586

91 Гольцова Дарья Фролова Оксана 
Александровна Господин снеговик 2 место ДП-2641-

163587

92 Ефимичева 
Валерия

Смакова 
Анжела 
Геннадьевна

"Веселый снеговик" 1 место ДП-2641-
163590

93 Банникова 
Варвара

Смакова 
Анжела 
Геннадьевна

"Снеговик-Почтовик" 1 место ДП-2641-
163592

94 Загайнов 
Владимир Пантелеева ИН Добрый снеговик 2 место ДП-2641-

163594

95 Климова 
Екатерина Пантелеева ИН Добрый снеговик 1 место ДП-2641-

163595

96 Вилисова 
Ангелина Пантелеева ИН Добрый снеговик 2 место ДП-2641-

163596

97 Берестова Софья Пантелеева ИН Добрый снеговик 2 место ДП-2641-
163597

98 Чернышев Семён
Голованова 
Наталья 
Леонидовна

"Весёлый снеговик" 2 место ДП-2641-
163598

99 Кармацких 
Ксения Пантелеева ИН Добрый снеговик 3 место ДП-2641-

163599

100 Мукомолова 
Валерия Пантелеева ИН Добрый снеговик 2 место ДП-2641-

163600

101 Ухова Светлана Пантелеева ИН Добрый снеговик 3 место ДП-2641-
163601

102 Вагина Мария Пантелеева ИН Добрый снеговик 2 место ДП-2641-
163602

103 Кочурова Ульяна Пантелеева ИН Добрый снеговик 2 место ДП-2641-
163603



104 Рябова Анна Пантелеева ИН Добрый снеговик 1 место ДП-2641-
163604

105 Сыченкова Саша
Галачёва 
Тамара 
Ильинична

Снеговик 1 место ДП-2641-
163618

106 Девятов Елисей 
Иванович

Заболотских 
Надежда 
Ивановна

Весёлый снеговик 2 место ДП-2641-
163634

107 Девятов Матвей 
Иванович

Заболотских 
Надежда 
Ивановна

Снеговичок 2 место ДП-2641-
163635

108 Минов Степан
Сергеева 
Светлана 
Анатольевна

Весёлый снеговик 2 место ДП-2641-
163669

109 Некраш 
Анастасия

Некраш 
Наталия 
Владимировна

Снеговики 3 место ДП-2641-
163680

110 Ромахова 
Василиса

Титаренко 
Марина 
Леонидовна

"Снеговичок" 1 место ДП-2641-
163691

111 Шахова Алиса
Титаренко 
Марина 
Леонидовна

"Снеговик" 1 место ДП-2641-
163692

112 Дуюнова 
Маргарита

Титаренко 
Марина 
Леонидовна

"Снеговик встречает Новый год" 1 место ДП-2641-
163693

113 Куртынина Ольга
Титаренко 
Марина 
Леонидовна

"Снеговик" 1 место ДП-2641-
163704

114 Короткова Лиза 
Романовна

Сулоева Ольга 
Владимировна Самый добрый снеговик 2 место ДП-2641-

163706

115 Банников 
Владимир

Орлова Любовь 
Владимировна "Забавный снеговичок" 2 место ДП-2641-

163719

116 Арсеньев Тимур Иванова Нина 
Анатольевна Дружная семья снеговиков 1 место ДП-2641-

163787

117 средняя группа 
"Росинка"

Золотаревская 
Лилия 
Леонидовна

Новогодний хоровод 1 место ДП-2641-
163801

118 Шарапова Дарина
Ишмурзина 
Лилия 
Абдрахмановна

Снеговичок 1 место ДП-2641-
163812

119 Лукичев Роман Колюкина Анна 
Витальевна Самый добрый снеговик 2 место ДП-2641-

163817



120 Лукичев Роман
Лужаина 
Светлана 
Леонидовна

Самый добрый снеговик 3 место ДП-2641-
163818

121 Лукичев Максим
Лужаина 
Светлана 
Леонидовна

Самый добрый снеговик 3 место ДП-2641-
163822

122 Филина София Ганичева Юлия 
Алексеевна "Снеговичок" 1 место ДП-2641-

163842

123 Осокина Алиса
Корнева 
Татьяна 
Николаевна

Веселый снеговик 1 место ДП-2641-
163873

124 Афанасьев 
Георгий

Сибирякова 
Марина 
Олеговна

Мы друзья- снеговики 1 место ДП-2641-
163891

125 Кочурова Даша
Сибирякова 
Марина 
Олеговна

Я не мал и не велик-снежно-
белоснежный снеговик! 1 место ДП-2641-

163893

126 Суворов Никита
Сибирякова 
Марина 
Олеговна

Я-веселый снеговик,жить на улице 
привык! 2 место ДП-2641-

163894

127 Васькин Рома
Аристова 
Рахима 
Салаватовна

Снеговик и ёлочка 1 место ДП-2641-
163898

128 Гнедкова Дарья Кутенина Инна 
Юрьевна Весёлые снеговики 1 место ДП-2641-

163920

129
Толокнов 
Алексей 
Викторович

Сулоева Ольга 
Владимировна Самый добрый снеговик 3 место ДП-2641-

163934

130 Надыршина 
Кристина

Колиниченко 
Елена Никоаевна Снеговичок 2 место ДП-2641-

163971

131 Романов Ярослав 
Юрьевич

Решонова 
Аделина 
Юрьевна

"Праздник к нам приходит" 1 место ДП-2641-
163992

132
Татьяна 
Александровна 
Полежайкина

Татьяна 
Александровна 
Полежайкина

"Самый добрый снеговик" 1 место ДП-2641-
164010

133 Савченко Сергей
Кривенко 
Татьяна 
Юрьевна

"Снежный друг" 3 место ДП-2641-
164017

134 Баженова Аэлита

Андреева Анна 
Руслановна, 
Аммосова 
Светлана 
Владимировна

Снеговичок 1 место ДП-2641-
164024



135 Шипицина 
Елизавета

Куклина Ирина 
Анатольевна Веселый снеговик 2 место ДП-2641-

164030

136 Дьяков Дмитрий
Шахурова 
Марина 
Викторовна

Веселый снеговик 2 место ДП-2641-
164031

137 Нефедьева 
Александра

Шахурова 
Марина 
Викторовна

Самый веселый снеговик 1 место ДП-2641-
164034

138 Толокнова Юля Юрьева Анна 
Анатольевна Самый добрый снеговик 3 место ДП-2641-

164047

139 Белякова 
Кристина

Чернова Ирина 
Николаевна Снеговичок 1 место ДП-2641-

164052

140 Волосникова 
Карина

Лидия 
Сергеевна 
Шульская

Веселые снеговики 1 место ДП-2641-
164055

141 Литвинов Вадим
Кутепова 
Наталья 
Владимировна

"Я весёлый снеговик" 1 место ДП-2641-
164067

142 Родосская 
Валерия

Манурова 
Зульфия 
Мияссаровна

Мой друг снеговик 3 место ДП-2641-
164074

143 Ганиева Гульсум
Оксана 
Александровна 
Горшкова

"Украшение ёлки" 1 место ДП-2641-
164081

144
Сулоева 
Александра 
Романовна

Городецкая 
Наталья 
Александровна

Самый добрый снеговик 2 место ДП-2641-
164083

145 Арефьев Юрий 
Юрьвич

Сулоева Ольга 
Владимировна Самый добрый снеговик 3 место ДП-2641-

164085

146 Митрофанова 
Виктория

Попова Фаина 
Михайловна Веселый снеговик 3 место ДП-2641-

164097

147 Пеннер Юлия Попова Фаина 
Михайловна Снеговик, собачка и снегири 1 место ДП-2641-

164098

148 Епифанцев Иван Головина О.И. МОЙ ДРУЖОК СНЕГОВИЧОК 1 место ДП-2641-
164099

149 Данилов Марк Михайлец Елена 
Ивановна Новогодние забавы снеговика 1 место ДП-2641-

164112

150 Быкова Варвара
Бархатова 
Людмила 
Витальевна

"Самый добрый снеговик" 3 место ДП-2641-
164116

151 Мазанова Ясмина
Сафиуллина 
Эльмира 
Сагитовна

"Семейство снеговиков" 2 место ДП-2641-
164122



152 Коваленко 
Михаил

Ничипуренко 
Ольга 
Александровна

"Весёлый снеговик" 2 место ДП-2641-
164141

153 Марченко Ульяна Кейдер Ирина 
Геннадьевна "Снеговик- милашка." 2 место ДП-2641-

164145

154 Вострокнутов 
Григорий

Егорова Елена 
Викторовна Весёлый снеговик 1 место ДП-2641-

164159

155 Быкова 
Александра

Лагода Альфия 
Минулловна Я- весёлый снеговик 1 место ДП-2641-

164168

156
Дети 
подготовительной 
группы

Герасимович 
Наталья 
Валерьевна

"Весёлый снеговик" 2 место ДП-2641-
164196

157 Соколова Алиса Зафарова Алия 
Фаритовна "Снеговик" 1 место ДП-2641-

164201

158 Гарафутдинов 
Тимур

Гафиулина 
Татьяна 
Васильевна

"Новый год в лесу" 2 место ДП-2641-
164237

159 Тищенко Ира
Кобелева 
Виктория 
Владимировна

"Новый год в лесу" 2 место ДП-2641-
164238

160 Басомыкина 
Арина

Кобелева 
Виктория 
Владимировна

"Ёлочка и Снеговик" 2 место ДП-2641-
164241

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


